



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	749,113,733.48
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		241
CAPÍTULO		5126
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Superintendencia de Bancos
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	171,446,970.00
OBRAS	RD\$	166,502,378.13
SERVICIOS	RD\$	378,497,385.35
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	32,667,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	147,389,567.60
MIPYME MUJER	RD\$	12,822,750.00
NO MIPYME	RD\$	588,901,415.88
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	8,563,245.80
COMPRA MENOR	RD\$	101,173,719.20
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	241,303,393.13
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	277,353,489.53
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	40,890,483.21
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	700,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	27,416,100.00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	51,713,302.61
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0001	ción de los servicios de Cáterin por 4 meses para realización de eventos institucionales	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,560,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0002	ción de los servicios de Cáterin por 4 meses para realización de eventos institucionales	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,490,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0003	ción de los servicios de Cáterin por 4 meses para realización de eventos institucionales	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 284,750.00	RD\$ 284,750.00
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	50	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,534,750.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0004	Contratación servicios de Monitoreo de publicidad en medios	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141509	Análisis competitivo o de inteligencia del mercado	Unidad	1	RD\$ 825,000.00	RD\$ 825,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	825,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0005	Contratación de Asesor externo para el diseño del sistema contraincendios en la S	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70171708	Servicios de asesoría en riego	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0006	Suministro e instalación de maquinas purificadoras de agua	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101514	Equipos de purificación de agua	Unidad	1	RD\$ 1,230,000.00	RD\$ 1,230,000.00
47101514	Equipos de purificación de agua	Unidad	6	RD\$ 105,000.00	RD\$ 630,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,860,000.00

+

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0007	Adquisición de insumos de cafetería 1er. Semestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00	-
50201706	Café	Paquete	1200	RD\$ 275.00	RD\$ 330,000.00	-
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 1,300.00	RD\$ 78,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 610,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0008	Adquisición de placas de reconocimiento	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101702	Trofeos	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00	-
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$ 5,231.33	RD\$ 78,470.00	-
49101704	Placas	Unidad	8	RD\$ 15,000.00	RD\$ 120,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$ 11,000.00	RD\$ 66,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00	-
49101704	Placas	Unidad	18	RD\$ 7,000.00	RD\$ 126,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 775,470.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0009	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	150	RD\$ 165.00	RD\$ 24,750.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$ 105.00	RD\$ 12,600.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	130	RD\$ 95.00	RD\$ 12,350.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	140	RD\$ 95.00	RD\$ 13,300.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$ 225.00	RD\$ 27,000.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	120	RD\$ 185.00	RD\$ 22,200.00	-
44122010	Separadores	Paquete	150	RD\$ 215.00	RD\$ 32,250.00	-
44122011	Folders	Caja	600	RD\$ 325.00	RD\$ 195,000.00	-
44122011	Folders	Caja	200	RD\$ 330.00	RD\$ 66,000.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	130	RD\$ 125.00	RD\$ 16,250.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	1200	RD\$ 6.00	RD\$ 7,200.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	1600	RD\$ 3.00	RD\$ 4,800.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	1200	RD\$ 110.00	RD\$ 132,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	1600	RD\$ 5.00	RD\$ 8,000.00	-
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	120	RD\$ 65.00	RD\$ 7,800.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	150	RD\$ 1,750.00	RD\$ 262,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	250	RD\$ 35.00	RD\$ 8,750.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-
44122107	Grapas	Caja	50	RD\$ 165.00	RD\$ 8,250.00	-
44122107	Grapas	Caja	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 881,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0010	Adquisición de Tóner para impresoras RICOH	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,100.00	RD\$ 10,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 5,100.00	RD\$ 20,400.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,700.00	RD\$ 26,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 7,500.00	RD\$ 187,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 3,000.00	RD\$ 75,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 859,400.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0011	Adquisición de materiales para iluminación	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	94	RD\$ 250.00	RD\$ 23,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	88	RD\$ 150.00	RD\$ 13,200.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 800.00	RD\$ 80,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	80	RD\$ 4,000.00	RD\$ 320,000.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	80	RD\$ 3,000.00	RD\$ 240,000.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	4	RD\$ 155.00	RD\$ 620.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 726,570.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0012	Adquisición de pintura	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201605	Masillas	Unidad	10	RD\$ 1,980.00	RD\$ 19,800.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 609,800.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0013	Adquisición de herramientas eléctricas	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 14,300.00	RD\$ 14,300.00	-
23151601	Sopladores o secadores	Unidad	1	RD\$ 16,500.00	RD\$ 16,500.00	-
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	1.5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 3,750.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	0.5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 650.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00	-
27111515	Taladro de mano	Unidad	1.5	RD\$ 11,000.00	RD\$ 16,500.00	-
27112401	Pistolas de grapas	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
27112705	Martillos de demolición	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	-
27112705	Martillos de demolición	Unidad	1.5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,000.00	-
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
31162204	Remaches completos	Unidad	0.5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 875.00	-
40151506	Bombas de mano	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 256,775.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0014	Adquisición de insumos de limpieza y baños 1er. Semestre	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	RD\$ 1,375.00	RD\$ 275,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	RD\$ 200.00	RD\$ 40,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1200	RD\$ 65.00	RD\$ 78,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	208	RD\$ 135.00	RD\$ 28,080.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Monto	Total	+
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Paquete	200	200.00	RD\$ 40,000.00		-
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Paquete	120	300.00	RD\$ 36,000.00		-
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Paquete	68	411.76	RD\$ 28,000.00		-
40161806	Malla filtrante	Unidad	100	150.00	RD\$ 15,000.00		-
46181533	Batas protectoras	Unidad	75	250.00	RD\$ 18,750.00		-
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	200	30.00	RD\$ 6,000.00		-
47131604	Escobas	Unidad	50	175.00	RD\$ 8,750.00		-
47131604	Escobas	Unidad	50	115.00	RD\$ 5,750.00		-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	95.00	RD\$ 1,900.00		-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	110	225.00	RD\$ 24,750.00		-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	115.00	RD\$ 17,250.00		-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	20	3,500.00	RD\$ 70,000.00		-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	425.00	RD\$ 63,750.00		-
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	50	135.00	RD\$ 6,750.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	125	95.00	RD\$ 11,875.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	250.00	RD\$ 6,250.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	350.00	RD\$ 7,000.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	180	150.00	RD\$ 27,000.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	1,600.00	RD\$ 19,200.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	600.00	RD\$ 60,000.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	220.00	RD\$ 6,600.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	185.00	RD\$ 4,625.00		-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	2,500.00	RD\$ 30,000.00		-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	2,800.00	RD\$ 33,600.00		-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	200	175.00	RD\$ 35,000.00		-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	2,000.00	RD\$ 24,000.00		-
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	275.00	RD\$ 13,750.00		-
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	150	125.00	RD\$ 18,750.00		-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	1000	175.00	RD\$ 175,000.00		-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	200	150.00	RD\$ 30,000.00		-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>1,266,380.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0015	Adquisición de insumos de limpieza y baños 2do. Semestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
14111703	Toallas de papel	Paquete	200	1,375.00	RD\$ 275,000.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	200	200.00	RD\$ 40,000.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1200	65.00	RD\$ 78,000.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	135.00	RD\$ 27,000.00	-	
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Paquete	200	200.00	RD\$ 40,000.00	-	
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Paquete	120	300.00	RD\$ 36,000.00	-	
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Paquete	60	400.00	RD\$ 24,000.00	-	
40161806	Malla filtrante	Unidad	100	150.00	RD\$ 15,000.00	-	
47121812	Raspadores de limpieza	Unidad	200	30.00	RD\$ 6,000.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	50	175.00	RD\$ 8,750.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	50	115.00	RD\$ 5,750.00	-	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	20	95.00	RD\$ 1,900.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	50	225.00	RD\$ 11,250.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	115.00	RD\$ 17,250.00	-	
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	425.00	RD\$ 63,750.00	-	
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	50	135.00	RD\$ 6,750.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	125	95.00	RD\$ 11,875.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	250.00	RD\$ 6,250.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	350.00	RD\$ 7,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	150.00	RD\$ 22,500.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	1,600.00	RD\$ 19,200.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	600.00	RD\$ 60,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	220.00	RD\$ 6,600.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	185.00	RD\$ 4,625.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	2,500.00	RD\$ 30,000.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	2,800.00	RD\$ 33,600.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	200	175.00	RD\$ 35,000.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	12	2,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	275.00	RD\$ 13,750.00	-	
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	150	125.00	RD\$ 18,750.00	-	
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	1000	175.00	RD\$ 175,000.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	200	150.00	RD\$ 30,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>1,154,550.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0016	Adquisición de insumos de cafetería 2do. Semestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023	LUG/ E/EJU/ ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	+
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00	-
50201706	Café	Paquete	1200	RD\$ 275.00	RD\$ 330,000.00	-
52151616	Espátulas de cocina para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 1,300.00	RD\$ 78,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 610,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0017	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00	+
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	6	RD\$ 20,000.00	RD\$ 120,000.00	-
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 390,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0018	Adquisición de Libros	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0019	Contratación de servicios UI/UX SB Interactivo	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232705	Software de navegador de internet	Unidad	1	RD\$ 1,423,750.00	RD\$ 1,423,750.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,423,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0020	Adquisición de materiales impresos varios	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111525	Papel multipropósito	Resma	84	RD\$ 4,590.00	RD\$ 385,560.00	+
14111525	Papel multipropósito	Resma	24	RD\$ 4,590.00	RD\$ 110,160.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00	-
80141605	Mercancía promocional	Unidad	300	RD\$ 90.00	RD\$ 27,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	8	RD\$ 45,000.00	RD\$ 360,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	10000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	10000	RD\$ 14.00	RD\$ 140,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 90.00	RD\$ 90,000.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	2000	RD\$ 80.00	RD\$ 160,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,482,720.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0021	Contratación de los servicios de pruebas de competencia y cognitivas	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	600	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,200,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,200,000.00	-

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0022	Contratación de los servicios para realizar pruebas de personalidad	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0023	Servicios de impresión de manuales SB	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	+	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	250	RD\$ 650.00	RD\$ 162,500.00	-	
82121511	Impresión de hoja de instrucciones o manual técnico	Unidad	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 662,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0024	Adquisición de materiales para el kit de ingreso de colaboradores	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 1,500.00	RD\$ 375,000.00	+	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 750.00	RD\$ 187,500.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 700.00	RD\$ 175,000.00	-	
80141605	Mercancía promocional	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,142,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0025	Servicios de decoración navideña para la SB	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	4	RD\$ 200,000.00	RD\$ 800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0026	Adquisición de T-shirt varios	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RD\$ 400.00	RD\$ 60,000.00	+	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	70	RD\$ 1,500.00	RD\$ 105,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 365,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0027	Servicios para evento Aniversario SB 2023	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0028	Contratación de los servicios de análisis del agua	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85121803	Servicios de laboratorios biológicos	Unidad	12	RD\$ 70,500.00	RD\$ 846,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 846,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0029	Adquisición de software de automatización de reclamaciones	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	1	RD\$ 1,650,000.00	RD\$ 1,650,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,650,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0030	Adquisición de detalles para día de las madres y los padres de la SB	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	230	RD\$ 1,500.00	RD\$ 345,000.00	+	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	300	RD\$ 2,500.00	RD\$ 750,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0031	Compra de un API Manager	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 1,423,750.00	RD\$ 1,423,750.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,423,750.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0032	Adquisición de Material Gastable 1er. Semestre	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00	+
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	62.5	RD\$ 25.00	RD\$ 1,562.50	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Caja	3	RD\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 220.00	RD\$ 16,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	125	RD\$ 250.00	RD\$ 31,250.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 185.00	RD\$ 13,875.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	15	RD\$ 675.00	RD\$ 10,125.00	-



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

<b>Cantidad Procesos Registrados</b>	<b>241</b>
<b>Monto Estimado Total</b>	<b>RD\$ 749,113,733.48</b>

<b>Capítulo</b>	<b>5126</b>
<b>Sub Capítulo</b>	<b>01</b>
<b>Unidad Ejecutora</b>	<b>0001</b>
<b>Unidad de Compra</b>	<b>Superintendencia de Bancos</b>
<b>Código de la Unidad de Compra</b>	<b>000639</b>
<b>Año Fiscal</b>	<b>2023</b>
<b>Fecha Aprobación</b>	

26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$ 165.00	RD\$ 24,750.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	90	RD\$ 225.00	RD\$ 20,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	320	RD\$ 45.00	RD\$ 14,400.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	600	RD\$ 50.00	RD\$ 30,000.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$ 105.00	RD\$ 1,575.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00	-
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
44118112	Kits o sets de dibujo	Unidad	65	RD\$ 75.00	RD\$ 4,875.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 12.00	RD\$ 36,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$ 8.00	RD\$ 40,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	-
44121504	Sobres de ventana	Unidad	5000	RD\$ 25.00	RD\$ 125,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	5000	RD\$ 25.00	RD\$ 125,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	45	RD\$ 180.00	RD\$ 8,100.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	65	RD\$ 400.00	RD\$ 26,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	72	RD\$ 55.00	RD\$ 3,960.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	125	RD\$ 30.00	RD\$ 3,750.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	120	RD\$ 35.00	RD\$ 4,200.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	1800	RD\$ 15.00	RD\$ 27,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	600	RD\$ 15.00	RD\$ 9,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	-
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	35	RD\$ 20.00	RD\$ 700.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	-
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
60121524	Boligrafos de gel	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,325,847.50</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYPMES	CÓDIGO SNIP
CM0033	Adquisición de Material Gastable 2do. Semestre	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	62.5	RD\$ 25.00	RD\$ 1,562.50	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	1000	RD\$ 250.00	RD\$ 250,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
14111525	Papel multipropósito	Caja	3	RD\$ 2,600.00	RD\$ 7,800.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 220.00	RD\$ 16,500.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	125	RD\$ 250.00	RD\$ 31,250.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	75	RD\$ 185.00	RD\$ 13,875.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	300	RD\$ 45.00	RD\$ 13,500.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	15	RD\$ 675.00	RD\$ 10,125.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$ 165.00	RD\$ 24,750.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	90	RD\$ 225.00	RD\$ 20,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	320	RD\$ 45.00	RD\$ 14,400.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	600	RD\$ 50.00	RD\$ 30,000.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00	-
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$ 105.00	RD\$ 1,575.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	-
41111604	Reglas	Unidad	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00	-
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00	-
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00	-
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
44111812	Kits o sets de dibujo	Unidad	65	RD\$ 75.00	RD\$ 4,875.00	-
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 12.00	RD\$ 36,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$ 20.00	RD\$ 100,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	5000	RD\$ 8.00	RD\$ 40,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00	-
44121503	Sobres	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	-
44121504	Sobres de ventana	Unidad	5000	RD\$ 25.00	RD\$ 125,000.00	-
44121506	Sobres estándar	Unidad	5000	RD\$ 25.00	RD\$ 125,000.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	45	RD\$ 180.00	RD\$ 8,100.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	65	RD\$ 400.00	RD\$ 26,000.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	72	RD\$ 55.00	RD\$ 3,960.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
44121631	Dispensadores de goma o repuestos	Unidad	125	RD\$ 30.00	RD\$ 3,750.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RD\$ 35.00	RD\$ 4,200.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	1800	RD\$ 15.00	RD\$ 27,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	600	RD\$ 15.00	RD\$ 9,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	120	RD\$ 40.00	RD\$ 4,800.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 20.00	RD\$ 3,000.00	-
44121714	Asideras para lápices o esferos	Unidad	35	RD\$ 20.00	RD\$ 700.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	120	RD\$ 25.00	RD\$ 3,000.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	-
44121804	Borradores	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00	-
60121524	Bolígrafos de gel	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>1,300,847.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0034	Servicios de alquiler de espacio colaborativo en Santiago	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	5	RD\$ 341,700.00	RD\$ 1,708,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>1,708,500.00</b>

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0035	Adquisición de zafacones de acero inoxidable	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	30	RD\$ 15,000.00	RD\$ 450,000.00	+
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	50	RD\$ 10,000.00	RD\$ 500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 950,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0036	Adquisición de utensilios de cocina para la SEDE	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 3,200.00	RD\$ 64,000.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 1,800.00	RD\$ 36,000.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00	-
52121602	Servilletas	Unidad	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00	-
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 4,200.00	RD\$ 63,000.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 125.00	RD\$ 18,750.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 780.00	RD\$ 78,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00	-
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 721,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0037	Contratación de los servicios de mantenimiento de vehículos	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 2,197,800.00	RD\$ 2,197,800.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,197,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0038	Servicios de estudios de impacto ambiental	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
77101503	Análisis de indicadores ambientales	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0039	Servicios de creación de videos interactivos sobre seguridad laboral y gestión ambiental	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	12	RD\$ 57,000.00	RD\$ 684,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 684,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

CM0040	Servicios de estudios de ergonomía en el trabajo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
77101501	Evaluación riesgos o peligros	Unidad	1	RD\$ 569,500.00	RD\$ 569,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 569,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0041	Adquisición de elementos de protección al personal	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46181504	Guantes de protección	Unidad	122	RD\$ 583.00	RD\$ 71,126.00	+	
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 530.00	RD\$ 53,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$ 205.00	RD\$ 20,500.00	-	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	30	RD\$ 8,525.00	RD\$ 255,750.00	-	
46181804	Gafas protectoras	Unidad	120	RD\$ 250.00	RD\$ 30,000.00	-	
46181901	Tapones de oídos	Unidad	140	RD\$ 80.00	RD\$ 11,200.00	-	
46182302	Acollador de protección contra caídas	Unidad	1	RD\$ 1,139,000.00	RD\$ 1,139,000.00	-	
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,620,576.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0042	Adquisición de herramienta LOTO	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171511	Dispositivos de bloqueo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0043	Servicios de agua embotellada y suministro de botellas de agua de 16 onza	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Paquete	635	RD\$ 150.00	RD\$ 95,250.00	+	
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$ 85.00	RD\$ 340,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 435,250.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0044	Servicios de pintura en el interior del edificio SEDE SB	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,056,000.00	RD\$ 1,056,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,056,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0045	Servicios de pintura en el exterior del edificio SEDE SB	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 1,485,000.00	RD\$ 1,485,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,485,000.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0046	Servicios de reparación de mobiliarios	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73111505	Servicios de fabricación y reparación de muebles	Unidad	3	RD\$ 605,000.00	RD\$ 1,815,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,815,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0047	Servicios de Mantenimiento a equipos eléctricos de la SB	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 363,000.00	RD\$ 363,000.00	-
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RD\$ 52,800.00	RD\$ 211,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 794,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0048	Contratación servicios de consultor en eficiencia energética	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0049	Servicios de avalúo de inmuebles	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131802	Servicios de avalúo de inmuebles	Unidad	27	RD\$ 25,000.00	RD\$ 675,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0050	Contratación de los servicios de fumigación de la SEDE y Dependencias	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0051	Contratación de los servicios de limpieza profunda y limpieza de alfombras	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	3	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,050,000.00	-
76111604	Enserado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,260,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

CM0052	Contratación servicios de alquiler de Lift de transporte	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	11	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,320,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,320,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0053	Contratación de servicios de mantenimiento de Estuco y pisos	Servicios	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101501	Servicios de todero	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
72101701	Servicios de hormigón o estuco para exteriores	Unidad	2.5	RD\$ 176,000.00	RD\$ 440,000.00	-	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0054	Adquisición de sistema de control de acceso vehicular	Bienes	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0055	Servicios de eventos para celebración plenarios con sectores de interés	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0056	Licencias AutoCAD	Servicios	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	3	RD\$ 88,667.00	RD\$ 266,001.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 266,001.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0057	Servicios de redacción y entrenamientos sobre decisiones administrativas	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0058	Soporte y mantenimiento de UPS	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	6	RD\$ 46,000.00	RD\$ 276,000.00	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 46,000.00	RD\$ 138,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 55,000.00	RD\$ 165,000.00	-
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	3	RD\$ 46,000.00	RD\$ 138,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 717,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0059	Análisis de los sistemas de la SB	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	12	RD\$ 125,290.00	RD\$ 1,503,480.00	-
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 69,251.20	RD\$ 69,251.20	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,572,731.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0060	Contratación de los servicios de monitoreo de medios para pautas publicitarias	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	12	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,080,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,080,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0061	Contratación de los servicios de edición y corrección de textos institucionales	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82111801	Servicios de edición	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 720,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0062	Servicios de Catering para actividades de encuentro con la Prensa	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0063	Contratación de los servicios de monitoreo de medios	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141509	Análisis competitivo o de inteligencia del mercado	Unidad	12	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,080,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,080,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0064	Servicios de alquiler de espacio para realizar encuentros	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 720,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0065	Acompañamiento psicológico a colaboradores y familiares de la SB	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85121608	Servicios de psicología	Unidad	600	RD\$ 3,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0066	Servicios de gestión de evento para actividad La Cueva de mi Héroe	Servicios	Compras Menores	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0067	Servicios de catering para capacitación, exposiciones y reconocimientos	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	100	RD\$ 3,780.00	RD\$ 378,000.00	+	
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RD\$ 80,000.00	RD\$ 960,000.00	-	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1000	RD\$ 700.00	RD\$ 700,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,038,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0068	Servicios de Stand en Feria del Libro 2013	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0069	Servicios de identificación de cambios en el manual de contabilidad financiera	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
84111502	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	4	RD\$ 284,750.00	RD\$ 1,139,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,139,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0070	Servicios de catering para evento de reconocimiento de liderazgo positivo	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	180	RD\$ 2,500.00	RD\$ 450,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000.00	-



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0071	Contratación de los servicios de estudios actuariales	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111502	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	1	RD\$ 796,000.00	RD\$ 796,000.00	+
84111502	Servicio de contabilidad financiera	Unidad	1	RD\$ 725,000.00	RD\$ 725,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,521,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0072	Servicios de personal para conteo de inventario de activo fijo	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111605	Necesidades de dotación de personal financiero temporal	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0073	Servicios de catering para lanzamiento de oficina de gestión de proyectos	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0074	Servicios de gestión de eventos para la comisión de ética	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0075	Adquisición de materiales didácticos para registros de ProUsuario Digital	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60105308	Materiales de enseñanza para desarrollar habilidades de trabajo en equipo	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0076	Adquisición de los servicios para celebrar congreso de actualización en protección financiera	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	+
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0077	Adquisición de pasajes aéreos	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 170,850.00	RD\$ 341,700.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 341,700.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0078	Servicios de realización de videos para educar sobre finanzas	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86111501	Servicios de orientación para el aprendizaje a distancia	Unidad	6	RD\$ 133,400.00	RD\$ 800,400.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 800,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0079	Contratación de servicios de educación financiera	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0080	Servicios de capacitación para la mejora de la salud mental y financiera	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	1	RD\$ 320,000.00	RD\$ 320,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 320,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0081	Servicios de psicología para mejora de conocimientos en salud mental y financiera	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
85121608	Servicios de psicología	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 650,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0082	Servicios de impresión de ejemplares de libros de educación financiera y material promocional	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 850.00	RD\$ 850,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,350,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0083	Contratación de servicios de autobuses	Servicios	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	9	RD\$ 38,888.89	RD\$ 350,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 350,000.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0084	Contratación Software de automatización de informes y reclamaciones	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43232306	Software de interface y preguntas de usuario de base de datos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0085	Contratación de los servicios de catering para congresos de firmas de auditores ext	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 370,000.00	RD\$ 370,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 370,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0086	Adquisición de accesorios de tecnología	Bienes	Compras Menores	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 85,425.00	RD\$ 85,425.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 85,425.00	RD\$ 85,425.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0087	Contratación de servicios de alojamiento	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	240	RD\$ 6,000.00	RD\$ 1,440,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0088	Alquiler de espacio para trabajo colaborativo	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	3	RD\$ 302,150.00	RD\$ 906,450.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 906,450.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CM0089	Adquisición de barrera de acceso vehicular	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46151505	Barreras	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

CM0090	ación de los servicios de certificación del programa de seguridad y salud en el	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

CM0091	Servicios de supervisión de los trabajos de adecuación Regional Norte	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

CM0092	Adquisición de Motocicleta	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 278,300.00	RD\$ 278,300.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 278,300.00	-

CM0093	Servicios de Mantenimiento de edificaciones	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	3	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 3,300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,300,000.00	-

CM0094	ón de los servicios de eventos para cumbre de supervisores 2023 y otros even	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

CM0095	ervicios de Gestión de eventos para asistencia técnica cooperativas, NIF y ICA	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

CM0097	atación de los servicios de hospedaje y transporte para asesores del Toronto	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0098	Servicios de ilustraciones y redacción de biografías	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
93141703	Servicios relacionados con el arte	Unidad	41	RD\$ 6,000.00	RD\$ 246,000.00	-
93141703	Servicios relacionados con el arte	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
93141705	Servicios de redacción literaria	Unidad	41	RD\$ 10,000.00	RD\$ 410,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 856,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0099	Adquisición de micrófonos y extensiones	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1	RD\$ 284,750.00	RD\$ 284,750.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 284,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0100	Adquisición de materiales para el soporte a la infraestructura de la red de la S	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 700,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0101	Contingencia de la reparación de A/A, Impresoras y equipos general	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 683,400.00	RD\$ 683,400.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 683,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0102	Servicios de mantenimiento del Portal U/X SB Interactivo	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232107	Software de creación y edición de páginas web	Unidad	800	RD\$ 1,423.75	RD\$ 1,139,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,139,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CM0103	Adquisición de librero	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101518	Estanterías de pared	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00	

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0104	Adquisición de Libros	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103501	Libros de recursos o actividades de economía	Unidad	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0105	Contratación de los servicios de prueba de preempleo y Vigilancia Médica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	120	RD\$ 4,000.00	RD\$ 480,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	70	RD\$ 6,000.00	RD\$ 420,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,095,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0106	Tasación de obras de artes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141503	Previsión de precios de las mercancías	Unidad	120	RD\$ 7,000.00	RD\$ 840,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0107	Servicios de agencia de viajes para venta de boletos aéreos y seguros de viaje	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121502	Agencias de viajes	Unidad	30	RD\$ 39,865.00	RD\$ 1,195,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,195,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CM0096	Suministro e instalación de sistema de detección de humo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131701	Detectores de gases inflamables o peligrosos para generadores	Unidad	1	RD\$ 387,501.00	RD\$ 387,501.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 387,501.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0029	Contratación de servicios de monitoreo reputacional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141509	Análisis competitivo o de inteligencia del mercado	Unidad	12	RD\$ 200,000.00	RD\$ 2,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0030	Contratación de los servicios de remodelaciones generales y cableado estructurado	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 9,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0001	Readecuación de las oficinas de la regional norte (ORN)	Obras	Comparación de Precios	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102503	Instalación de mármol, piedra o azulejos	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 35,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0002	Contratación de los servicios de tasación de inmuebles	Servicios	Comparación de Precios	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131802	Servicios de avalúo de inmuebles	Unidad	87	RD\$ 50,000.00	RD\$ 4,350,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,350,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0003	Readecuación de las oficinas ProUsuario e IPIL	Obras	Comparación de Precios	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 24,000,000.00	RD\$ 24,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 24,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0004	Contratación de los servicios de guardianes de seguridad	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
92121504	Servicios de guardas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 5,230,000.00	RD\$ 5,230,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,230,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0005	Contratación de servicios de certificaciones ISO	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 2,200,000.00	RD\$ 2,200,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0006	Contratación de los servicios de Mayordomía y Conserjería SEDE y Dependencias	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	7	RD\$ 320,000.00	RD\$ 2,240,000.00	+

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 2,240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0007	Contratación de los servicios de montaje del evento FILAC 2023	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0008	Contratación de los servicios de pruebas TOIC de ingles	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
93141802	Servicios de reclutamiento	Unidad	300	RD\$ 11,020.00	RD\$ 3,306,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,306,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0009	Servicios de consultoría de horas de desarrollo CRM y SharePoint	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	500	RD\$ 4,984.00	RD\$ 2,492,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,492,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0010	Proyecto de sustitución de ventanas en la SEDE de la SB	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 21,502,378.13	RD\$ 21,502,378.13	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,502,378.13	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0011	Servicios de confección de uniformes institucionales	Servicios	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	132	RD\$ 7,600.00	RD\$ 1,003,200.00	-
73141708	Servicios de fabricación de prendas exteriores tejidas	Unidad	100	RD\$ 7,600.00	RD\$ 760,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,763,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0012	Contratación de consultoría para diseño de plan de carrera y ruta de desarrollo	Servicios: Consultorias	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 3,450,000.00	RD\$ 3,450,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,450,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0013	Proyecto de regularización de aceras, linderos y acceso peatonal	Obras	Comparacion de Precios	No		



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 21,000,000.00	RD\$ 21,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 21,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0014	Proyecto para el refuerzo estructural del edificio de supervisión	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101604	Metalistería de arquitectura	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0015	Proyecto para la readección del 1er. Piso SEDE	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 25,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0016	Proyecto para la contratación de obras para el revestimiento de la fachada de la SEDE	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0017	Contratación del suministro de combustible a Granel	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	9	RD\$ 250,000.00	RD\$ 2,250,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0018	Readección de las oficinas de supervisión	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101903	Carpintería o chapistería de acabados	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CP0019	Contratación de espacio para celebración de congreso académico	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,000,000.00	-

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0020	Adquisición de software para gestión de juntas directivas	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4323503	Software de conferencias de red	Unidad	1	RD\$ 353,090.00	RD\$ 353,090.00	+
4323503	Software de conferencias de red	Unidad	1	RD\$ 56,950.00	RD\$ 56,950.00	-
4323503	Software de conferencias de red	Unidad	1	RD\$ 683,400.00	RD\$ 683,400.00	-
4323503	Software de conferencias de red	Unidad	45	RD\$ 28,475.00	RD\$ 1,281,375.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,374,815.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0021	Servicios de validación biométrica	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112001	Servicio de procesamiento de datos en línea	Unidad	2	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0023	Servicios de consultoría de horas de desarrollo ERP	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	1	RD\$ 5,695,000.00	RD\$ 5,695,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,695,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0024	Servicios de talleres de integración y trabajo en equipo	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86111502	Servicios de enseñanza a distancia	Unidad	10	RD\$ 300,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0025	Servicios de auditoría a los estados financieros 2023 y 2024	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CP0026	los servicios de experiencia de canales digitales de las entidades de intermed	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111808	Servicio de análisis de sistemas	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,800,000.00	

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0027	Estudio para elaborar encuesta sobre el acceso de los productos de la banca digital	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CP0028	Contratación de los servicios de implementación de ISO27001:2022	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 5,250,000.00	RD\$ 5,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 5,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX0001	Adquisición de licencias, soportes y mantenimientos de equipos y sistemas informáticos	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4323203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
4323203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 113,900.00	RD\$ 113,900.00
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 10,562,500.30	RD\$ 10,562,500.30
81111510	Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / intranet	Unidad	1	RD\$ 284,750.00	RD\$ 284,750.00
81111510	Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / intranet	Unidad	1	RD\$ 12,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 23,211,150.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX0002	Renovación de licencias Oracle, Fortinet, CISCO, MVISION y KnowBE4	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RD\$ 2,295,757.01	RD\$ 2,295,757.01
4323204	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$ 4,271,250.00	RD\$ 4,271,250.00
43232502	Software de entrenamiento basado en computadores	Unidad	1	RD\$ 797,300.00	RD\$ 797,300.00
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 1,673,113.55	RD\$ 1,673,113.55
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 343,452.35	RD\$ 343,452.35
4323205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 256,275.00	RD\$ 256,275.00
81111803	Mantenimiento o soporte de redes de área local (lan)	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 16,637,147.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEEX0003	Contratación licencias Xcostumer 360	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	6	RD\$ 130,985.00	RD\$ 785,910.00
43232303	Software de manejo de relaciones con el cliente crm	Unidad	1	RD\$ 256,275.00	RD\$ 256,275.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,042,185.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEOR0001	Contratación Asesoría 1	Servicios: Consultorías	Selección - Bienes o servicios con exclusión	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	12	RD\$ 522,041.67	RD\$ 6,264,500.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,264,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEOR002	Contratación de los servicios de asesoría en materia de tecnología de la informa	Servicios: Consultorías	cas, técnicas, artísticas, o restauración	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111801	Contratistas de tecnología informática temporero	Unidad	12	RD\$ 90,000.00	RD\$ 1,080,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,080,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEOR003	Contratación de asesor externo para asistencia legal sobre proyecto de embargo re	Servicios: Consultorías	cas, técnicas, artísticas, o restauración	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEOR004	Contratación de consultoría para elaborar anteproyecto de embargo retentiv	Servicios: Consultorías	cas, técnicas, artísticas, o restauración	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEOR005	Servicios de certificación en gestión de riesgo	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	45	RD\$ 178,380.00	RD\$ 8,027,100.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,027,100.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEOR007	Contratación de asesor para diagnostico del mercado cambiario	Servicios: Consultorías	cas, técnicas, artísticas, o restauración	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81121607	Mercados cambio de divisas	Unidad	12	RD\$ 237,291.67	RD\$ 2,847,500.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,847,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEOR008	Contratación de asesoría técnica	Servicios: Consultorías	cas, técnicas, artísticas, o restauración	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	12	RD\$ 190,000.00	RD\$ 2,280,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,280,000.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEOR006	servicios de consultoría para propuesta regulatoria en portabilidad financiera	Servicios	cas, técnicas, artísticas, o restauración	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 1,708,500.00	RD\$ 1,708,500.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	2	RD\$ 854,250.00	RD\$ 1,708,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 3,417,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU001	Contratación de los servicios de Great Place to Work	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 3,354,582.80	RD\$ 3,354,582.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 3,354,582.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU002	de los servicios de alquiler de espacio para las actividades deportivas de cola	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	12	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU003	Renovación de soporte y mantenimiento de diferentes software	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,139,000.00	RD\$ 1,139,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
43231601	Software de contabilidad	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
43232306	Software de interface y preguntas de usuario de base de datos	Unidad	1	RD\$ 3,130,000.00	RD\$ 3,130,000.00
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 160,693.54	RD\$ 160,693.54
43232801	Software de monitoreo de red	Unidad	1	RD\$ 440,529.89	RD\$ 440,529.89
43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RD\$ 85,425.00	RD\$ 85,425.00
43233002	Software de sistema de operación de red	Unidad	1	RD\$ 2,594,592.00	RD\$ 2,594,592.00
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 11,550,240.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU004	Servicios de renovación y soporte TEAM MATE +	Servicios: Consultorías	Excepción - Proveedor Único	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232606	Software de cumplimiento (compliance)	Unidad	1	RD\$ 1,850,000.00	RD\$ 1,850,000.00
43232606	Software de cumplimiento (compliance)	Unidad	1	RD\$ 5,700,000.00	RD\$ 5,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 7,550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPU005	de licencias IDEA, Vlex, Transferencia de archivos y Estandarización de docum	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 949,982.95	RD\$ 949,982.95	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,139,000.00	RD\$ 1,139,000.00	-
43232307	Software de extracción de datos	Unidad	12	RD\$ 62,645.00	RD\$ 751,740.00	-
43233001	Software de sistema de archivo	Unidad	1	RD\$ 626,450.00	RD\$ 626,450.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,467,172.95	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU0006	Licenciamiento AUTHO	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 5,410,250.00	RD\$ 5,410,250.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,410,250.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU0007	de renovación y soporte Manage Engine con el modelo APP Manager, CMDB	Servicios	Excepción - Proveedor Único	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 9,453,700.00	RD\$ 9,453,700.00	+
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 9,853,700.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU0008	Adquisición de plataforma GoIntegro	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231505	Software de recursos humanos.	Unidad	1	RD\$ 1,025,100.00	RD\$ 1,025,100.00	+
43231505	Software de recursos humanos.	Unidad	1	RD\$ 102,510.00	RD\$ 102,510.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,127,610.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU0009	Renovación de licencias DASH, LEXISNEXIS Krystal y SMD	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 569,500.00	RD\$ 569,500.00	+
43232105	Software de gráficas	Unidad	1	RD\$ 3,018,350.00	RD\$ 3,018,350.00	-
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 569,500.00	RD\$ 569,500.00	-
81111510	Servicios de desarrollo de aplicaciones para servidores de internet / intranet	Unidad	3	RD\$ 91,120.00	RD\$ 273,360.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,430,710.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PEPU0010	Proyecto de reclamaciones vía WhatsApp	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	2	RD\$ 341,700.00	RD\$ 683,400.00	+
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	10	RD\$ 119,595.00	RD\$ 1,195,950.00	-
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	50	RD\$ 6,834.00	RD\$ 341,700.00	-
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	20	RD\$ 3,986.50	RD\$ 79,730.00	-
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	12	RD\$ 113,900.00	RD\$ 1,366,800.00	-
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RD\$ 53,048.93	RD\$ 53,048.93	-
43233504	Software de mensajería instantánea	Unidad	1	RD\$ 48,407.50	RD\$ 48,407.50	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 3,769,036.43	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PEPB001	de publicación de artículos de índole legal sobre la regulación monetaria y fi	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN001	Adquisición de equipos de tecnología	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111916	Sensores de no contacto	Unidad	1	RD\$ 2,886,660.90	RD\$ 2,886,660.90
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	65	RD\$ 99,662.50	RD\$ 6,478,062.50
43211711	Escáneres	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	140	RD\$ 20,000.00	RD\$ 2,800,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 7,403,500.00	RD\$ 7,403,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,258,223.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN002	Contratación de los servicios de asesorías normas ISO 37001 y 22301	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	RD\$ 2,278,000.00	RD\$ 2,278,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 5,250,000.00	RD\$ 5,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,028,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN003	instinto e instalación climatización y reestructuración de las instalaciones eléct	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 39,871,354.57	RD\$ 39,871,354.57
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 16,159,083.04	RD\$ 16,159,083.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,030,437.61

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN004	Adquisición de vehículos de motor	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 3,132,250.00	RD\$ 3,132,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,132,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LPN005	servicios de suministro e instalación de un sistema de supresión de incendios	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,132,250.00

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

46191608	Sistema de supresión de incendios	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 40,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN006	atación de los servicios para desarrollar un programa de competencias profes	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	240	RD\$ 30,000.00	RD\$ 7,200,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN007	tratación de los servicios de actividad navideña de integración para colabora	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 12,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN008	Adquisición de Mobiliarios	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101502	Sofás	Unidad	4	RD\$ 12,500.00	RD\$ 50,000.00	-
56101502	Sofás	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00	-
56101502	Sofás	Unidad	9	RD\$ 30,000.00	RD\$ 270,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	40	RD\$ 20,000.00	RD\$ 800,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 5,700.00	RD\$ 17,100.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	35	RD\$ 12,857.14	RD\$ 450,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	17	RD\$ 20,000.00	RD\$ 340,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	9	RD\$ 25,000.00	RD\$ 225,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	-
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	20	RD\$ 25,000.00	RD\$ 500,000.00	-
56101712	Pedestales	Unidad	302	RD\$ 6,500.00	RD\$ 1,963,000.00	-
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	27	RD\$ 8,537.04	RD\$ 230,500.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	50	RD\$ 18,000.00	RD\$ 900,000.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	24	RD\$ 15,000.00	RD\$ 360,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	17	RD\$ 31,000.00	RD\$ 527,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	300	RD\$ 18,000.00	RD\$ 5,400,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 12,565,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN009	Adquisición de herramienta BPM	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$ 14,949,375.00	RD\$ 14,949,375.00	-
43232201	Software de flujo de trabajo de contenido	Unidad	1	RD\$ 6,406,875.00	RD\$ 6,406,875.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 21,356,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LPN0010	Adquisición de herramienta de calidad de datos	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231605	Software de contabilidad de tiempo	Unidad	1	RD\$ 35,593,750.00	RD\$ 35,593,750.00	+
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,593,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LPN0011	Software y consultoría de Gestión Documental	Bienes	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$ 2,562,750.00	RD\$ 2,562,750.00	-
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$ 10,535,750.00	RD\$ 10,535,750.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 13,098,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LPN0012	Adquisición de Mobiliarios para Remodelación SEDE	Bienes	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101532	Set de muebles	Unidad	50	RD\$ 200,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LPN0013	Contratación del servicio de digitalización de documentos	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80161506	Servicios de archivo de datos	Caja	1429	RD\$ 227.80	RD\$ 325,526.20	-
80161506	Servicios de archivo de datos	Caja	511	RD\$ 227.80	RD\$ 116,405.80	-
80161506	Servicios de archivo de datos	Caja	615	RD\$ 227.80	RD\$ 140,097.00	-
80161506	Servicios de archivo de datos	Libra	8415	RD\$ 14.24	RD\$ 119,808.56	-
80161506	Servicios de archivo de datos	Libra	10175	RD\$ 14.24	RD\$ 144,866.56	-
80161506	Servicios de archivo de datos	Libra	23568	RD\$ 14.24	RD\$ 335,549.40	-
81112005	Servicio de escaneo de documentos	Unidad	2143500	RD\$ 1.63	RD\$ 3,493,905.00	-
81112005	Servicio de escaneo de documentos	Unidad	766500	RD\$ 1.63	RD\$ 1,249,395.00	-
81112005	Servicio de escaneo de documentos	Unidad	922500	RD\$ 1.63	RD\$ 1,503,675.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,429,228.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LPN0014	Software de seguridad de navegación a internet distribuida y plataforma de gestión	Bienes	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	1	RD\$ 3,701,750.00	RD\$ 3,701,750.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 5,125,500.00	RD\$ 5,125,500.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,827,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LPN0015	Servicios de pruebas de penetración y consultoría sobre simulación de ataque final	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 6,834,000.00	RD\$ 6,834,000.00	-
81111808	Servicio de análisis de sistemas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 9,834,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0001	Adquisición de materiales para personal de nuevo ingreso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$ 150.00	RD\$ 37,500.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 37,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0002	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122104	Clips para papel	Unidad	500	RD\$ 52.40	RD\$ 26,200.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 26,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0003	Adquisición de pines ISO 9001	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49101701	Medallas	Unidad	160	RD\$ 750.00	RD\$ 120,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 120,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0004	Adquisición de trofeos para reconocimiento de colaboradores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49101702	Trofeos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0005	Adquisición de insumos para pintar	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31211703	Lacas	Galón	2	RD\$ 3,740.00	RD\$ 7,480.00	+	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-	
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-	
31211915	Coladores de pintura	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 62,130.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0006	Adquisición de insumos ferreteros varios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111602	Martillos	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00	+
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	0.5	RD\$ 650.00	RD\$ 325.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1.5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 3,750.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	-
27111801	Cintas métricas	Unidad	7	RD\$ 2,000.00	RD\$ 14,000.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario (RD\$)	Valor Total (RD\$)	Valor Total (USD)	
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	8,000.00	24,000.00	24,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	1.5	3,550.00	5,325.00	5,325.00	-
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	2	250.00	500.00	500.00	-
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	3	2,000.00	6,000.00	6,000.00	-
27112125	Alicates de punta redonda	Unidad	2	550.00	1,100.00	1,100.00	-
31162410	Pasadores estriados	Unidad	15	300.00	4,500.00	4,500.00	-
31162410	Pasadores estriados	Unidad	15	400.00	6,000.00	6,000.00	-
31162414	Abrazadera	Unidad	20	6.00	120.00	120.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	5	500.00	2,500.00	2,500.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Pie	1	4,550.00	4,550.00	4,550.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	11	250.00	2,750.00	2,750.00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	20	550.00	11,000.00	11,000.00	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	31	350.00	10,850.00	10,850.00	-
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	4	1,870.00	7,480.00	7,480.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	24	350.00	8,400.00	8,400.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	210.00	2,520.00	2,520.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	12	500.00	6,000.00	6,000.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	20	55.00	1,100.00	1,100.00	-
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	10	25.00	250.00	250.00	-
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	10	20.00	200.00	200.00	-
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	6	66.00	396.00	396.00	-
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	15	66.00	990.00	990.00	-
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	21	550.00	11,550.00	11,550.00	-
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	200	50.00	10,000.00	10,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 160,206.00</b>		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0007	Adquisición de materiales ferreteros varios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11121604	Madera blanda	Unidad	2	1,980.00	3,960.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	50	250.00	12,500.00	-
12162303	Retardantes de cemento	Galón	4	1,980.00	7,920.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	14	200.00	2,800.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	400.00	2,400.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	66.00	1,980.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	66.00	1,980.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	66.00	1,980.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	66.00	1,980.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	66.00	1,980.00	-
23231801	Fijador de cuchilla	Unidad	9	500.00	4,500.00	-
24141506	Encerados	Unidad	12	50.00	600.00	-
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	8,000.00	16,000.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	20	220.00	4,400.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	30	350.00	10,500.00	-
27111909	Espátulas	Unidad	3	550.00	1,650.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	20.5	851.22	17,450.00	-
27112120	Grapas c	Unidad	300	10.00	3,000.00	-
27112802	Hojas de sierra	Unidad	20	44.00	880.00	-
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	15	300.00	4,500.00	-
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	5	300.00	1,500.00	-
31151705	Cable de acero no eléctrico	Libra	20	440.00	8,800.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	286.00	1,430.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Libra	2	187.00	374.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	2	2,530.00	5,060.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	300	5.00	1,500.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	200	5.00	1,000.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	5	341.00	1,705.00	-
31161503	Clavo-tornillo	Caja	5	330.00	1,650.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Caja	10	242.00	2,420.00	-
31161807	Arandelas planas	Unidad	100	6.00	600.00	-
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	5.00	1,000.00	-
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	40	66.00	2,640.00	-
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	5.00	1,000.00	-
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	5.00	1,000.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	4	165.00	660.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	4	165.00	660.00	-
31191506	Discos abrasivos	Unidad	4	165.00	660.00	-
31191509	Pulidores abrasivos	Unidad	2	800.00	1,600.00	-
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	4	1,000.00	4,000.00	-
40142402	Bridas de retención	Paquete	4	660.00	2,640.00	-
40142402	Bridas de retención	Paquete	3	300.00	900.00	-
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	100	55.00	5,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 151,259.00</b>	

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0008	Adquisición de conductores eléctricos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	600	RD\$ 40.00	RD\$ 24,000.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	3000	RD\$ 20.00	RD\$ 60,000.00	-	
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00	-	
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1.5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 4,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	167,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0009	Adquisición de equipo de laje y accesorios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101605	Equipo de carga	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	-	
24101605	Equipo de carga	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	-	
24101611	Eslingas	Unidad	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00	-	
24101611	Eslingas	Unidad	10	RD\$ 1,550.00	RD\$ 15,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	63,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0010	Adquisición de Materiales de Plomería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30181504	Lavamanos	Unidad	17	RD\$ 3,000.00	RD\$ 51,000.00	-	
30181504	Lavamanos	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	-	
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00	-	
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00	-	
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00	-	
40141720	Conectores para plomería	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	-	
40141720	Conectores para plomería	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	-	
40141720	Conectores para plomería	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00	-	
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	67,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0011	Adquisición de arreglos florales 2023	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00	-	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	194,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0012	Adquisición de Botones de ISO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60101402	Botones de premio	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	200,000.00	

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
<b>Cantidad Procesos Registrados</b>	<b>241</b>
<b>Monto Estimado Total</b>	<b>RD\$ 749,113,733.48</b>

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0013	Servicios de mensajería para entrega de comunicaciones a pensionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121502	Servicios de consulta de médicos de atención primaria	Unidad	291	RD\$ 130.00	RD\$ 37,830.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 37,830.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0014	Adquisición Medicamentos 1er. Semestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11121802	Algodón	Paquete	1	RD\$ 425.00	RD\$ 425.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00	-
41104102	Lancetas	Caja	8	RD\$ 609.38	RD\$ 4,875.00	-
41104102	Lancetas	Caja	8	RD\$ 1,125.00	RD\$ 9,000.00	-
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
42131504	Batas para pacientes	Paquete	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 3,150.00	RD\$ 6,300.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RD\$ 1,875.00	RD\$ 3,750.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Caja	8	RD\$ 2,156.25	RD\$ 17,250.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 3,150.00	RD\$ 6,300.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Caja	5	RD\$ 4,050.00	RD\$ 20,250.00	-
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00	-
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Caja	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	1	RD\$ 0.10	RD\$ 0.10	-
42295403	Dispositivos de fijación internos o externos; terosas de fijación intermaxilar o maxilomaxilar	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	-
46182204	Férulas para la muñeca	Caja	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	-
51121703	Captopril	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	1	RD\$ 0.10	RD\$ 0.10	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	5	RD\$ 2,880.00	RD\$ 14,400.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	5	RD\$ 1,170.00	RD\$ 5,850.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-
51161615	Cetirizina	Caja	8	RD\$ 515.63	RD\$ 4,125.00	-
51161811	Bromhexina	Unidad	23	RD\$ 195.65	RD\$ 4,500.00	-
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Caja	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-
51171502	Magaldrato	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	8	RD\$ 1,218.75	RD\$ 9,750.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	5	RD\$ 260.00	RD\$ 1,300.00	-
51201806	Inmunoglobulina o gamma Igg	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 241,200.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0015	Adquisición Medicamentos 2do. Semestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11121802	Algodón	Paquete	1	RD\$ 425.00	RD\$ 425.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00	-
41104102	Lancetas	Caja	8	RD\$ 609.38	RD\$ 4,875.00	-
41104102	Lancetas	Caja	8	RD\$ 1,125.00	RD\$ 9,000.00	-
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
42131504	Batas para pacientes	Paquete	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 3,150.00	RD\$ 6,300.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Caja	2	RD\$ 1,875.00	RD\$ 3,750.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Caja	8	RD\$ 2,156.25	RD\$ 17,250.00	-
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 3,150.00	RD\$ 6,300.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Caja	5	RD\$ 4,050.00	RD\$ 20,250.00	-
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	30	RD\$ 400.00	RD\$ 12,000.00	-
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Caja	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-
42271709	Cánulas nasales para uso médico	Unidad	1	RD\$ 0.20	RD\$ 0.20	-
42295403	Dispositivos de tracción internos o externos, terulas de tracción intermaxilar o	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00	-
46182204	Férulas para la muñeca	Caja	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	-
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	-
51121703	Captopril	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	1	RD\$ 0.20	RD\$ 0.20	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	5	RD\$ 2,880.00	RD\$ 14,400.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Caja	5	RD\$ 1,170.00	RD\$ 5,850.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00	-
51142104	Diclofenaco sódico	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-
51161615	Cetirizina	Caja	8	RD\$ 515.63	RD\$ 4,125.00	-
51161811	Bromhexina	Unidad	23	RD\$ 195.65	RD\$ 4,500.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-
51171502	Magaldrato	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-
51171909	Omeprazol	Caja	8	RD\$ 1,218.75	RD\$ 9,750.00	-
51181704	Dexametasona	Unidad	5	RD\$ 260.00	RD\$ 1,300.00	-
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>241,200.40</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0016	Adquisición de Pin institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60101402	Botones de premio	Unidad	300	RD\$ 500.00	RD\$ 150,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0017	Contratación servicios de evento para compartir navideño de pensionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	100	RD\$ 1,000.00	RD\$ 100,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0018	Adquisición de detalle para las secretarías por motivo del día de las secretarías	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131629	Kits de maquillaje	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0019	Adquisición de Flor para el día de la mujer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	407	RD\$ 500.00	RD\$ 203,500.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>203,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0020	Adquisición de utensilios para la cafetería y los baños	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023	LUGZ E/EJEC/ ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121704	Toallas de manos	Unidad	24	RD\$ 500.00	RD\$ 12,000.00	+
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 152,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0021	Adquisición de insumos de jardinería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171504	Abono	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00	-
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00	-
11121604	Madera blanda	Unidad	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00	-
11121806	Fibra de coco	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00	-
31211705	Barniz de laca	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 46,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0022	Contratación de los servicios de lavado de vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	1.8	RD\$ 137,500.00	RD\$ 247,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 247,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0023	Adquisición de prendas para actividad de limpieza de playas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102516	Gorras	Unidad	200	RD\$ 400.00	RD\$ 80,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$ 140,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 220,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0024	Adquisición de herramientas para la actividad limpieza de playas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23151608	Tamices	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
52161533	Megáfonos	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 36,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0025	Contratación servicios de transporte de pasajeros para limpieza de playas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 45,000.00	

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD0026	Contratación servicios de ambulancia para actividad limpieza de playas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92101902	Servicios de ambulancia	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD0027	Adquisición de material para programa de concienciación en ciberseguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141605	Mercancía promocional	Unidad	1	RD\$ 113,900.00	RD\$ 113,900.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD0028	Contratación de los servicios de reparación de ascensores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD0029	Adquisición de Botiquín para vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia.	Unidad	15	RD\$ 3,000.00	RD\$ 45,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD0030	Adquisición de señalizaciones sobre seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	1	RD\$ 155,000.00	RD\$ 155,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD0031	Servicios de inspección y reparación del sistema contraincendio de la SB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
92121702	Mantenimiento o monitoreo de alarmas contra incendios	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CD0032	Adquisición de contenedores para programa ambiental	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	



SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023	LUG/ E/EJCU/ ENTI	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0033	Servicios de recarga y mantenimiento de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46191601	Extintores	Unidad	130	RD\$ 1,195.00	RD\$ 155,350.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 155,350.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0034	Mantenimiento de portones eléctricos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0035	Contratación de los servicios de limpieza de pozo septico y trampa de grasa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0036	Adquisición de Kit de Souvenirs para congreso academico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0037	Servicios de consulta PEP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43232305	Software de reportes de bases de datos	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0038	Contratación de los servicios de montaje de evento Expocibao	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0039	Adquisición de banderas institucionales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 5,600.00	RD\$ 33,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 33,600.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0040	Adquisición de accesorios para cámaras digitales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111618	Cajas de luces de presentaciones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
45121606	Ameses para cámaras	Unidad	4	RD\$ 7,000.00	RD\$ 28,000.00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
45121618	Adaptadores de lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 111,600.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0041	Adquisición de vestimenta para personal de comunicaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RD\$ 650.00	RD\$ 13,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	18	RD\$ 4,000.00	RD\$ 72,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 85,000.00

+

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0042	Contratación de los servicios de visitas domiciliarias a pensionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85122201	Valoración del estado de salud individual	Unidad	108	RD\$ 1,750.00	RD\$ 189,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 189,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0043	Servicios de Pintura y Artesanía para pensionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	40	RD\$ 5,265.00	RD\$ 210,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 210,600.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0044	Contratación de los servicios de charlas nutricionales para pensionados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85151601	Servicios de programación de la nutrición	Unidad	155	RD\$ 454.00	RD\$ 70,370.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 70,370.00

+

-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0045	Contratación de los servicios de eventos para madres pensionadas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	80	RD\$ 2,315.00	RD\$ 185,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0046	Adquisición de set de cubiertos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151709	Set de cubiertos	Unidad	900	RD\$ 145.00	RD\$ 130,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0047	Servicios de visita cultural a museo para pensionados de la SB	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	65	RD\$ 1,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0048	Adquisición de chocolate para integración con motivo del día de la amistad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	765	RD\$ 400.00	RD\$ 306,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 306,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0049	Adquisición de pines Embajadores Gestión del Cambio	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101402	Botones de premio	Unidad	150	RD\$ 800.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0050	Talleres para manejo de redes para adultos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111712	Especialistas en redes de tecnologías de la información permanentes	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0051	Servicios de ampliación de Autoservicio y Mejoras en IVR	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0052	Impresión de certificados de reconocimiento	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	150	RD\$ 700.00	RD\$ 105,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 105,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0053	Servicios de mantenimiento A/A DCP	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0055	Contratación de los servicios de sensibilización para motivar el uso de banca abierta	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0056	Contratación de charlista para iniciativas educativas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101801	Formación de recursos humanos para el sector bancario o financiero	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0057	Contratación de charlista para los usuarios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86111604	Educación para empleados	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0058	Contratación de charlista para los usuarios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101802	Servicios de capacitación en readiestramiento o repaso	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00	-

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	241
Monto Estimado Total	RD\$ 749,113,733.48

Capítulo	5126
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
Código de la Unidad de Compra	000639
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0059	Contratación de charlista para la semana economica financiera	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0061	Servicios de diseño y estrategia de medición para software	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 199,325.00	RD\$ 199,325.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0062	Adquisición de materiales para la educación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105414	Materiales educativos para la enseñanza de la paciencia	Unidad	1	RD\$ 175,000.00	RD\$ 175,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0063	Adquisición de Libros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103501	Libros de recursos o actividades de economía	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0064	Servicios de Mantenimiento de purificadores de ambiente	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102302	Instalación, reparación o mantenimiento de sistemas de calefacción	Unidad	4	RD\$ 49,500.00	RD\$ 198,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0065	Adquisición de cupones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CD0066	Adquisición de Mueble para estudio de grabación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
241	Código de la Unidad de Compra	000639
Monto Estimado Total	Año Fiscal	2023
RD\$ 749,113,733.48	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0067	Adquisición de sobres manilas 10X13 y 14X17	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121503	Sobres	Unidad	6000	RD\$ 8.95	RD\$ 53,700.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 53,700.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0068	Adquisición de souvenir semana de la seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0069	Contratación de estudio de grabación de productos de comunicación institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CD0054	Licencia colaborativa para gestión de proyectos de innovación	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	96	RD\$ 911.20	RD\$ 87,475.20	+	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 87,475.20	-

Agregar Procedimiento